
Obsah

Úvodní s l o v o .................................................................................................. 5
Seznam použitých zkratek ............................................................................ 9

A. Obecné o rozhodčím řízení
I. Způsoby řešení sporú o majetkové nároky ...................................... 13
II. Pojem a povaha rozhodčího řízen í..........................................................19

II. 1. Pojem „rozhodčí řízení“ ............................................................19
11.2. Právní povaha rozhodčího řízen i...............................................21
11.3. Výhody a nevýhody rozhodčího řízení......................................25
11.4. Druhy rozhodčího ř íz e n í ............................................................28

III. Arbitrabilita aneb co může být předmětem rozhodčího řízení. . . .  32
IV. Rozhodčí sm louva................................................................................36

IV.l. C oje to rozhodčí smlouva a co znamená její uzavření . . .  36.
IV.2. Právní povaha rozhodčí smlouvy ............................................37
IV.3. Typy rozhodčí smlouvy ........................................................... 40
IV.4. Forma rozhodčí sm louvy........................................................... 44
IV.5. Obsah rozhodčí sm louvy........................................................... 45
IV. 6. Zánik rozhodčí sm lo u v y ........................................................... 46

V. Osoba ro z h o d c e ..................................................................................... 48
V. l. Kvalifikace rozhodce..................................................................48
V.2. Počet rozhodců........................................................................... 53
V.3. Jmenování rozhodců ................................................................. 54
V.4. Odmítnutí a vyloučení rozhodců.............................................. 56

B. Projednání a rozhodnutí sporu před Rozhodčím soudem 
při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR

VI. Zahájení rozhodčího řízení ................................................................64
VI. 1. Žaloba ........................................................................................65
VI.2. Žalobní odpovčd’ ........................................................................73
VI.3. Jmenování ro zh o d ců ................................................................. 77
VI. 4. Rozhodování o pravomoci (příslušnosti)..................................83

VII. Průběh rozhodčího ř í z e n í ...................................................................95
VII. l. Zásady rozhodčího řízení........................................................... 95
VII.2. Vedlejší účastníci..................................................................  103
VII.3. Zastupování stran .................................................................. 104
VII.4. Přerušení řízen í.....................................................................  105



VII.5. Předběžné opatřen í................................................................  ПО
VII.6. Ústní je d n á n í.......................................................................... I ll
VII.7. Dokazování.............................................................................  118
VII.8. Rozhodování -  rozhodne p r á v o .......................................... 121
VII. 9. Zásady použití cizího p r á v a ..............................................  131

VIII. Skončení rozhodčího ř í z e n í ............................................................. 134
Vili. 1. Usnesení o  zastavení řízení...................................................  135
VIII. 2. Rozhodčí n á le z ......................................................................  138
VII 1.3. Vydání a vyhlášení rozhodčího n á lezu ................................  150
VIII.4. Oprava a doplnění rozhodčího n á lez ...................................  150
VIII.5. Právní účinky rozhodčího nálezu ......................................  152
VIII.6. Archivace rozhodčích nálezu................................................  153

IX. Náklady rozhodčího řízen í................................................................  155
X. Rozhodčí řízení o n - l in e ...................................................................  162
XI. Rozhodčí řízení o  domény .eu ......................................................  164
XII. Rozhodčí pravidla U N CITRA L......................................................  167

XII. 1. Použití Rozhodčích pravidel UNCITRAL........................ 167
XII.2. Zahájení rozhodčího řízení a jmenování rozhodců.............  168
XII.3. Průběh rozhodčího řízen í......................................................  171
XII.4. Rozhodčí n á le z ......................................................................  174
XII. 5. Přineslo by použití Rozhodčích pravidel UNCITRAL

v řízení před RS nějaké výhody?.......................................... 175

C. Z ru šen í rozhodčích  nálezů , u zn án í a  výkon rozhodčích  nálezů
XIII. Přezkoumání a zrušení rozhodčího nálezu....................................  179

XIII. 1. Přezkoumání rozhodčího n á lezu .......................................... 179
XIII.2.Zrušení rozhodčího n á lezu ...................................................  181
XIII.3.Zrušení rozhodčího nálezu podle Evropské úmluvy . . . .  188
XIII. 4.Zrušení rozhodčího nálezu podle Washingtonské úmluvy . 189

XIV. Uznání a výkon rozhodčího n á le z u ................................................ 191
XI V. 1. Výkon českého rozhodčího nálezu v České republice . . .  191
XIV. 2. Uznání a výkon cizího rozhodčího nálezu v České republice 193

XV. Resumé................................................................................................  199

D. Přílohy
XVI. Doporučená česká literatura z oblasti rozhodčího řízení . . . .  207
XVII. Řád pro vnitrostátní spory .................................................................209
XVIII. Řád pro mezinárodní s p o ry ............................................................. 227
XIX. Zvláštní dodatek Řádu pro rozhodčí řízení o n -lin e ................... 249


